
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO P,RESENCIAl N° 00001/2020

Torna público que fará realizar através"do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 22 de
Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de combustíveis. e lubrificantes destinados a atender a frota
veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2020
TARClslO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 10.01.20
O - Jornal A União - 10.01.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 10.01.20

-------------------------------------------- - - --



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lli '"~.t::J O
Comprovante de Recebimento ... zo. ..

i-. . .Ã.
/ 1808 ~

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 09/01/2020 15:53: 12
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5680090
Data prevista de publicação: 10/01/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12343993 AVISO.rtf c18e73e17620eb73 6,00 R$ 198,2443803882201e8cb6
TOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5680090



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta - feira 10 de Janeiro de 2020
ANO: 2020 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1367

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 22 de
Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota
veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilic~acao2013@hotmail.com. Edital: W\WI.itapororoca. pb.gov. br ou W\WI.tce. pb.gov. br.

Itapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2020
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado -10.01.20
D - Jornal A União - 10.01.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.01.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 2/2020

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia
24 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisiçãode leite ín natura, para atender as necessidades das secretarias deste Munidpio.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nS!10.520/02 e
Decreto MuniCipal n•. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Editai:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catclé do Rocha - PB, 9 de janeiro de 2020.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 3/2020

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia
23 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial} do tipo menor preço, para;
Contratação de empresa para prestação de serviço médico com especialidade em
neurologia, com carga horária de 20 horas semanais, para atendimento das demandas no
Centro de Especializado em Reabilitação . CER II e Centro de Especialidades, deste
MunicípIo. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2
10.520/02 e Decreto Municipal na. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 9 de janeiro de 2020.
JOÃO PATRiclO VIEIRA ALVE5

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 4/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - catolé do Rocha - PB, às 11:00 horas do dia
24 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestar serviços de auditoria no serviço de saúde deste
Munidpio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nV
10.520102e Decreto Municipal n'. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Editai:
www.cataledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha· PS. 9 de janeiro de 2020.
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NR 4/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, 5/N ~ São José -
Conceição - PS, às 08:30 horas do dia 22 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para; aquisição de Material médico Hospitalar e ínsumos
médicos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição - PS. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto
Federal nll.3.555/2000. Informações: no horário 08hOOminÀs 12hOOmindos dias úteis, no
endereço supracitado. Editai: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PS, 9 de janeiro de 2020.
K~SSYAMEDEiROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 5/2020

Torna público que tará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Capitão João Miguel· Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB, às 14:00 horas do dia 22 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: aquisição de material odontológico para atender a
secretaria de saúde do munidpio de Conceição/PS. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e Decreto Federal nV. 3.555/2000.
Informações: no horário 08hOOminÀs 12hOOmindos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 9 de janeiro de 2020.
KtsSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CRUZ DO EspfRITO SANTO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO 30 AditlvoPROCESSO LICfTATÓRIO: 001/2017 - Modalidade: Concorrência
Pública - Objeto Cont: Construção de uma creche padrão FNDE. Objeto Aditivo:
Prorrogação Contratual. Contrato: Nª 034/2018. Empresa Ganhadora: EOCOL
CONSTRUÇÕES CNPJ: 07.140.878/0001-71. Vaior Contratual: 1.636.401,66. Prazo Prorrogo
Aditivo: 02/06/2020

TERMO ADITIVO 3' Aditivo/PROCESSO UClTATÓRIO: 003/2018 - Modalidade: Tomada de
Preços - Objeto Cont: Construção de uma UBS, zona rural da município. Objeto Aditivo:
Prorrogação da Vigência.Contrato: NQ 072/2018. Empresa Ganhadora: Antenas EIRElI- ME
CNPJ: 21.961.145/0001-29. Valor Contratual: 557.467,78. Vigência Do Aditivo:
04/05/2020

TERMO ADITIVO 3' Aditivo/PROCESSO lICITATÓRIO: 001/2019 - Modalidade: TOMADA DE
PREÇO - Objeto Cont: Construção de uma UBS. Objeto Aditivo: PRAZO. Contrato: NO
022/2019. Empresa Ganhadora: Malog Construções e Servo CNPJ: 08.597.968/0001-59.
Vigéncia do Aditivo: 04/05/2020.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DO CONTRATO NR9/2020

Partes Contratantes' PREFEITURA MUNiCIPAL DE ESPERANÇA e VERSADA SERViÇOS E
CONSTRUÇÕESEIREU - CNPJ09.133 042/0001-75
Objeto: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO BAIRRO DO PORTAL, MUNlclplO DE
ESPERANÇA/PB.
Fundamento legal: TOMADA DE PREÇOS00009/2019.
Dotação: Recursos Federais - Ministério da Salide - Programa Atenção Básica; Proposta n2
12011.984OC01/18-004;RecursosPróprios do Munióplo de Esperança1Contrapartida: 09.009 - Fundo
Muniapal de Saúde;09009.10.301.1017.1048 -Construção de Academia de Saúde;4.4.90.51.00.00Obras
e Instalações211; 4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações212; 4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações220.
Vigência: 09/01/2020 a 05/08/2020
Valor: RS 171.199,96

~ E..te documento pode ser verificado nc endereço eletrõn!w'W http://www.in.gov.br/tiutentlcidade.html. pelo códigO 0530102ool1ooo244

'''' ""~"'" ,. " '~~"'", "" j.. "m ",,!\ \
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA ~CS'

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 1/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião B012ano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 08:30 horas do dia
22 de Janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal n2. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmllicitacao2013@hotmail.com. Editai: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 9 de jneiro de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:30 horas do
dia 22 de janeiro de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos
hospitalares, laboratoriais, fisioterapêuticos e odontolôgicos da Secretaria de Saúde deste
Município, com peças inclusas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n9 10.520/02 e Decreto Municipal n9. 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmilicitacaol013@hotmail.com. Edital: 'WWW.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 9 de janeiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NR 1/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PS, às 10:00 horas do dia 28
de Janeiro de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa de construção civil para, execução dos serviços de construção de
uma Praça localizada no Bairro Zuza Martins, junta ao MunicípiOde Itatuba-P8. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nl1 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br.
Edital: www.tce.pb.gov.br

Itatuba- PS, 8 de janeiro de 2020.
JOSÉ LUKAS PEREIRA DE SOU2A

Presidente da Comlssãc

PREFEITURAMUNICIPAL DE LASTRO
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 1/2020

Torna público que realizará através da CPL,sediada na rua Pedro Abrantes 116
Centro, às 08:45 hs do dia 27/01/2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, para, contratação de empresa para serviço de abastecimento de água
para localidade de boa esperança no município, recurso proveniente de repasse,
fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações no
horário das 08:00 as U:OO hs dos dias úteis, no endereço supracitado ou Edital:
www.tce.pb.gov.br e www.lastro.pb.gov.br.

CARLOS DAVID LACERDA DE OUVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE LUCENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO CONTRATO N" 00057/2017
PROCESSO: 1. Tomada de Preços n. 00001/2017; 2. ADiTIVO 00001/2020, 3. CONTRATO
00057/2017; 4. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA; 5. CONTRATADO
PINHEIRO E BRAGA CONSTRUÇÕES ENGENHARIA LTOA CNPJ 22.885.188/0001-35; 6.
OBJETO ALTERAR A cLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO 00057/2017, PASSANDO O VALOR
INICIAL DO CONTRATO DE RS 556.271,13 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL,
DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRE2E CENTAVOS), PARA O VALOR DE RS 632.624.04
(SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUATRO
CENTAVOS); 7. Número do Termo Aditivo: SEXTO TERMO ADITIVO, 8. Fundamentação
Legal: LEI 8.666/93, 9. Data da Assinatura: 08 DE JANEIRO DE 2020.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PRINCESAISABEL

EXTRATO DE CONTRATO 229/2019

PREGÃO PRESENCIALDE NQ 015/2019
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratado: ABSOLUTASAUDEIMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE E, CNPJ: 30.082.076/0001-74. Valor: R$ 2.286,27
(dois mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos), pelos itens: 5 e 7. Objeto:
Contratação de uma pessoa jurfdica para prestar fornecimento parcelado de equipamentos
odontológicos para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das Unidades
Básicas de Saúde do Município de Princesa Isabel, utilizando o saldo remanescente dos
Termos de Compromissos n2 2512301712292239119, 2512301712192137988 e
2512301712281718492, conforme termo de referência. Fundamento Legal: Pregão
Presencial nR 00015/2019. Fonte de Recursos: RECURSOS ORDINÁRiOS DO FUNDO
MUNICIPALDE SAÚDE.Vigência: 01 (um) ano. Partes Contratantes: Ricardo Pereira do
Nascimento (pela contratante) e o Sra. Edna Carla Barbosa Alves (pela contratada).

EXTRATOOE CONTRATO

CONTRATO 230/2019 DO PREGÃOPRESENCIALDE NO015/2019
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratado: DENTEMEDEQUIPAMENTS
ODONTOLOGICOS LTOA, CNPJ: 07.897.039/0001-00. Valor: R$ 16.300,00 (dezessels mil
trezentos reais], pelo item 4. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prest
fornecimento parcelado de equipamentos odontológicos para atender as necessidades do
consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município de Princesa Isabel
utilizando o saldo remanescente dos Termos de Compromissos n2 2512301712292239119
2512301712192137988 e 2512301712281718492, conforme termo de referência. Fundame
Legal: Pregão Presencial nO015/2019. Fonte de Recurso" RECURSOSORDINÁRIOS DO F
MUNICIPAL DE SAÚDE. Vigência: 01 (um) ano. Partes Contratantes: Ricardo Per a
Nascimento (pela contratante) e a Sr. Juliana Deodato Nunes (pela contratada) .

Documento assinado dig!tBlment!! coofcrme MP n' 2.200·2 de 24/0&
que institl,li a Infraestrutura d~ Chaves Púb!iu!> 8rqSileira . I ·8ruil.



20 João Pessoa-Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2020 Diário Oficiai ~

Prefeitura Municipal
de Nazarezinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINBO

RESULTADO FASE AABILlTAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 02/2019

OBJEIO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA: CONSTRUÇÃO DE UM
PRAÇA NA ÁREA PÚBLICA LOCALIZADA NA RUA ANTÔNIO GrNO FILHO NO MUNICípl
DE NAZAREZINHO/PB.
A Comissão de Licitação torna público o resultado de habilitação da licitação Tomada de Preço n" 0212019,
concluindo pela habilitação da seguinte empresa:
FREITAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-ME CNPJ N" 26.743.365/0001-08.
Dos ates decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos n05termos do Art. 109, da Lei Federal
n", 8.666/93 e suas alterações. Abre-se vista do processo aos interessados para conhecimento do inteiro
teor da decisão da comissão. Comunica-se que, a sessão pública para abertura do envelope de Proposta
de Preços será realizada no dia 13/0112020, à, 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Antonio Vieira,
n" 01 - Centro - Nazareziaho- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Nazarczinho, Ogde Janeiro de 2020.
LARISSA MENDES DOS SANTOS
Presidente da Comíssão de Lícítaçâu.

Prefeitura Municipal
de Araçagl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIIPB
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 4012019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referenteao PregãoPresencial n"4012019,que objetiva:Aquisição deOI <um) veículo 110VO, Fabricação Nacional,
tipo PICK-UP, FORD RANGER XL 2.2, cabine dupla, traçãc 4x4, diesel, para primeiro cmplacamcnto, ano c
modelo 2019/2020, 160CV, 05 lugares, ar condicionado, direçâo elétrica, câmbio manual, trio elétrico (trava,
vidro, alarme], fi·eiosABSeAlRBAG DUP, destinado au transporte de equipes daUBS PSF 1II- CANAFISTI­
NHA, de conformidade a PROPOSTA "MINIsTÉRIo DASAUDE"n" 12431.299000/1190-02;HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em lavor de: CAVALCAN1l & PRIMO VEícuLOS LIDA -CNPJ:
ORo 791.65910001-15,R$ 124.500,00- Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais. Fica a empresa vencedora
do certame convocada para a assinatura do termo de couuaro, conforme instrumento convocatório.

Araçagi - PB, 09 de Janeiro de 2020.
MURíuo DA SILVA NUNES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE ARAÇAGIIPB
FUNDO :MUNIClPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 41/Z019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer ua Assessoria
Jurídica, refcrente ao Pregão Prcsencial n" 4112019, que objctiva: Aquisições dc EQillPAMENTOS
E MATERIAIS PERMANENTES para as UBS PSF I - (SANTO AMARO) e UBS PSF 11- \CEN­
TRO), CONFORME "PROPOSTA N" 12431.299000/1190-02, DO MlNISTÉRlO DA SAUDE";
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALDO F. D. DANTAS
EIRELI- CNPJ: 08.321.484/0001-82 - RS 7.000,00; RI COMERCIO E SERVIÇOS EM INFOR­
MÁTICA EIREU - CNPJ: 18.296.153/0001-93. - RS 13.600,00; THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE
ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME - CNPJ: 19.918.905/0001-73. -RS 2.060,00. Ficam a;; empresas
vencedoras do certame convocadas para as assinaturas dos respectivos termos de contratos, conforme
instrumento convocatório,

Amçagi - PB, 09 de Janeiro de 2020.
MURíLlO DA SILVA NUNES

PI·efelto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGIIPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 42/1019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oticial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 42120 19~que objetiva: Aquisições parcelada(Õde COMBUS­
TtvEIS - (Gasolina Comum e Óleo Diesel B S 10), destinados aos atendimentos das Frotas VeicuJares
pCltencentes e/ou locadas a Edilidade e aos Fundos 1\.1unicipais de Saúde e Assistência Social) exer­
cicio 2020; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOAO DUARTE
NETO VEICULaS - EPP - CNPJ: 05.724.538/0002-43 - R$ 1.065.663,36. Fica a empresa vencedora
do certame convocada para a assinatura do termo de contrato, conforme instrumento convocatório,

Araçagi - PB, 09 de Janeiro de 2020.
MURÍLIO DA SILVA NUNES

Prefeito

refeitura Municipal
de Itapororoca

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000112020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 22 de Janeiro de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de combustíveis e
lubrificantes destinados a atender a frota veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n'' 10.520/02 e Decreto Municipal n", 02g/2005. Informações: no horário das OM:OO as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@
hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 09 dc Janeiro de 2020
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

ir.Otícial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Prcscncial u" 00057/2019. OBlETO: Contratação de instituição financeira para
gestão da folha de pagamento, servidores públicos eferivos municipal; ativos, podendo ainda contemplar,
comissionados e contratados, do TIPO MAIOR OFERTA. ABERTURA: 03/0112020 as 09:00 horas.
JUSTlF1CATrvA: Licitação Deserta. DATA: 09/01/2020.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
Prefeíta

I'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0005712019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0005712019, que objetiva: Contratação de instituição finan­
ceira para gestão da folha de pagamento, servidores públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda
contemplar, comissionados c contratados, do TIPO MAIOR OFERTA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório: Licitação Deserta,

ltapororoca - PB, 09 de Janeiro de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO OE BRITO

Prefelta

Prefeitura Municipal
de Santa Cecília

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEctLIA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00001/2010

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av, Santa
Cecilia., 140 - Centro - Santa Cecília - PB, às 09:00 boras do dia 23 de Janeiro de 2020, licitação mo­
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de medicamentos de A à Z da linha
farma, an'avés da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela ABC. Recursos: prr:vlsros no
orçamento vigente. Fundamento Icgal: Lci Federal n" 10.520/02 c Decrcto Municipal nU.I ~5. Inl,nrnaçõcs:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dia;; úteis, no endereço supracitado. Telefone,: (083) 3642.1006.
E-mail: licitacao@santaceeilia.gov.pb.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Santa Cecília - PB, 09 de Janeiro de 2020
ROSIANE LIVRAMENTO DA SILVA TRINDADE

Pregodra Oficial

PREFEITURA MlJNICIPAI. DE SANTA CECÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000212020

Torna público que fará realizar através da Pregoerra Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Santa Ce­
cília, 140 - Centro - Santa Cecília - PB, às 10:00 horas do dia 23 de Janeiro de 2020, licitação modalidade
Pregão Presenc lal, do ripo menor preço, para: Contrataçào de pessoa( s) fisica( s) para locação de veículos
diversos em atendimento das necessidades das secretarias do município de Santa Cecília-PB, Recw'sos:
previsms no orçamento vigen[c. Fundamento legal: Lei Fe·derdI nU 10.520/02 e Decreto Municipal nO_

tg5. huiJlmações: no honílio das O~:OO as 12:00 hora:; dos dias úteis, no endereço supracitado. Tol fone:
(083) 3642.1006. E-mail: licitacao@santacecllia.gov.pb.br. Edital: www.tee.pb.gov.br.

Santa Cecília - PB, 09 de Jan iro
ROSIANE LlVRAMENTO OA SILVA TRINDADE

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEcíLIA

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2020

Torna püblico que fara realizar alravés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, st:diad n


